
 
 

 

    

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения за 2022 год» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

  26 апреля 2023 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 264.6 

Бюджетного Кодекса - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О 

проекте решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 2022 

год» в следующей редакции: 

1) Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2022 год по доходам в сумме 41 583,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 

42 480,4 тыс. рублей с размером превышения произведенных расходов над полученными 

доходами в сумме 897,1 тыс. рублей. 

2) Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2022 год - в следующей редакции: 

 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 08 (343) 

                                                                                                                                       28 апреля 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2022 год 

 
(тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

2022 г. 

1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 35 953,5 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 092,7 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 092,7 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов. 

16 480,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

59,7 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных  в виде дивидендов 

551,9 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 155,1 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 155,1 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 155,1 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 705,7 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 465,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

465,6  

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 240,1 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 11 364,2 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
11 364,2 

http://base.garant.ru/10900200/547f2ff61c70801cbfccfc47eae5ced7/#block_227
http://base.garant.ru/10900200/547f2ff61c70801cbfccfc47eae5ced7/#block_227
http://base.garant.ru/10900200/db7e2a5b27b24b21243595c9750b1ffd/#block_22701
http://base.garant.ru/10900200/e105bca11c9907fc3c0b2c78485b46b1/#block_228


     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

сельских поселений 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 875,9 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

5 875,9 

802 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 23,6 

802 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
23,6 

802 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

23,6 

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ 364,6 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,2 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

8,2 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

8,2 

951 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

353,1 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

353,1 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

87,7 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

87,7 

951 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

265,4 

951 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений(за 

исключением земельных участков) 

265,4 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951  113 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
3,3 

951 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3,3 

951 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

3,3 

951 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

3,3 

 951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 241,6 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 241,6 

951 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 623,9 

951 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 623,9 

951 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 565,7 

951 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
58,2 

951 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

58,2 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

120,5 

2 02 25519 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 
120,5 

2 02 25519 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры 
120,5 

 951 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
255,6 

951 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

 951 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

255,4 

951 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

255,4 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 241,6 

951 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 241,6 

951 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

3 241,6 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 41 583,3 
 

  

 

3) по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района за 2022 год – в следующей редакции: 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

 по ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района за 2022 год 
 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнен

ие 

2022 г.  

Администрация Грушевского сельского поселения 951         42 480,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органа местного самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности органа местного 

самоуправления муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 9 976,4 

Расходы на обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в рамках 

обеспечения деятельности органа местного 

самоуправления муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 159,8 

Расходы на обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в рамках 

обеспечения деятельности органа местного 

самоуправления муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 54 ,3 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации в рамках 

подпрограммы "Развитие информационных 

технологий" муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 1 00 

24010 
240 755,3 

Расходы на осуществление  полномочий  по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 

4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления правил 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

организации пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа местного 

самоуправления  муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

99990 
540 81,5 

Мероприятия по подготовке и приватизации 

муниципального имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся 

в собственности имущество» муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24120 
240 51,0 

Мероприятия по подготовке и постановки земельных 

участков на кадастровый учет  в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной программы 

"Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24130 
240 15,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога в рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной программы "Управление 

и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
850 350,0 

Мероприятия по снижению уровня коррупционных 

проявлений на территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению антитеррористической 

защищенности населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24270 
240 3,9 

Мероприятия по  обеспечению контроля 

общественного порядка на территории Грушевского 

сельского поселения    в рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного порядка в Грушевском 

сельском поселении» муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24280 
240 76,7 

Мероприятия по обеспечению защищенности 

окружающей среды от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды» 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
240 403,2 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» " (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 726,7 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 40,0 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 255,4 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

в рамках подпрограммы «Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 
01 2 00 

24220 
240 99,8 

Расходы на содержание и ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание внутрипоселковых  

дорог, тротуаров и повышение безопасности 

дорожного движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения "Развитие сети  

автомобильных дорог общего пользования 

Грушевского сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24140 
240 2 720,8 

Расходы на содержание и ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24150 
240 4 103,5 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 50,0 

Расходы на содержание и ремонт коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

951 05 02 
10 1 00 

24230 
240 329,1 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание и ремонт коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24240 
850 5,7 

Расходы на создание и содержание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Грушевского сельского поселения » (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24260 
240 218,1 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 252,7 

Мероприятия по содержанию и восстановлению сетей 

уличного освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения»  

муниципальной программы  Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 3 171,4 

Мероприятия по содержанию зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 2 403,1 

Мероприятия по прочему благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 2 196,4 

Совершенствование правовой и методической основы 

муниципальной службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  «Муниципальная 

политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 
06 1 00 

24010 
240 7,7 

Расходы по обеспечению деятельности (оказания 

услуг) муниципальными учреждениями культуры 

Грушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 12 226,0 

Расходы на государственную поддержку отрасли 

культуры в рамках  подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 
02 1 А2 

55190 
610 123,8 

Расходы на текущий ремонт памятников в рамках 951 08 04 02 3 00 240 336,2 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

24390 

Расходы по организации и проведению независимой 

оценки качества оказания услуг в сфере культуры  в 

рамках непрограммных расходов муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение»  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 08 04 
99 9 00 

90270 
240 12,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 166,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных мероприятий Грушевского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 108,0 

Всего:           42 480,4 

 

 

4) по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год - в следующей 

редакции:  

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год 

Наименование РЗ ПР 

Кассовое 

исполнении за 

2022 г. 

Общегосударственные вопросы 01   13 694,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 11 946,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 81,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 666,5 

Национальная оборона 02   255,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   99,8 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2022 год - в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

03 10 99,8 

Национальная экономика 04   6 874,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 824,3 

Градостроительство и архитектура 04 12 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
  

8 576,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 805,6 

Благоустройство 05 03 7 770,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  7,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 7,7 

Культура, кинематография  08   12 698,0 

Культура 08 01 12 349,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 348,2 

Социальная политика  
10  166,7 

Пенсионное обеспечение 
10 01 166,7 

Физическая культура и спорт 11   108,0 

Массовый спорт 11 02 108,0 

Итого:     42 480,4 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

 Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета поселения, всего 
897,1 

951 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
897,1 

951 01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-41 583,3 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-41 583,3 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-41 583,3 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-41 583,3 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств бюджетов 
    42 480,4 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

    42 480,4 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
    42 480,4 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  
    42 480,4 

 

2. Определить: 

1) Дату проведения публичных слушаний – 16.05.2023 года. 

2) Время и место проведения публичных слушаний 10.00 час. в администрации 

Грушевского сельского поселения по адресу: ст. Грушевская, ул. Советская, 265-а. 

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок в обсуждении 

проекта Решения об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2022 год: 

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта Решения путем внесения 

предложений к указанному проекту; 

2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения при условии соответствия их 

законодательству Российской Федерации, нормативно-правовым актам Ростовской области, 

Аксайского района и Грушевского сельского поселения и выносятся на публичные слушания; 

3) предложения вносятся в письменной форме с указанием действующего пункта 

проекта Решения, текста проекта и текста с учетом поправки; 

4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

4. Назначить: 

1) Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя 

Собрания депутатов - главу Грушевского сельского поселения Гордиенкову Н.Е. 

2) Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – заместителя 

главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г. 

 5. Начальнику отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского 

поселения Бутенковой С.И. оказать содействие в проведении публичных слушаний. 

6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Грушевском сельском поселении», 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

утвержденным Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2006 

г. № 39. 

7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 
 

 

 

 

ст.Грушевская  

26 апреля 2023 года 

№ 72 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

06.04. 2023  № 44 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 10.02.2023 № 22 «Об 

утверждении прейскуранта цен на 

гарантированный перечень услуг по 

погребению на территории Грушевского 

сельского поселения на 2023 год»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 

813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированного перечня услуг по погребению, подлежащей возмещению 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение», Областным законом Ростовской области от 

03.05.2005г. № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения 

умерших за счет средств областного бюджета», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 

10.02.2023 № 22 «Об утверждении прейскуранта цен на гарантированный перечень услуг по 

погребению на территории Грушевского сельского поселения на 2023 год» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2023 г». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

      

         

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

20.04. 2023  № 56 

  ст. Грушевская.   

     

О внесении изменения в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.02.2020 № 245 «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском 

поселении» 

 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.02.2020 № 245 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети 

Интернет. 

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

 

     Н.Л. Онищенко 

                                                                                
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И.Селиванова. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 20.04.2023 № 56 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области 

 
№ 

п/

п 

 

Данные о нахождении мест 

(площадок)  

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления 

ТКО 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления ТКО 

Адрес  

накопле

ния 

ТКО 

Географи

ческие 

координа

ты мест 

(площадо

к) 

накоплен

ия ТКО 

Наличи

е схемы 

размещ

ения 

мест 

(площа

док) 

накопле

ния 

ТКО 

Покрыт

ие, 

Тип 

контейн

ера 

Объ

ем  

Колич

ество 

Полное 

наименов

ание 

(ЮЛ, ФЛ, 

ИП) 

регистраци

онный 

номер 

записи в 

Едином 

государств

енном 

реестре 

ЮЛ/ИП 

Адрес 

местонах

ождения/ 

регистрац

ии 

Объект 

образов

ания 

ТКО 

Территория 

образовани

я ТКО 

1 Ст.Гру

шевская 

Ул.Сов

етская,1

91 

47.439203

, 

39.982628 

нет Бетонн

ое, 

Металл

ический 

0,75 2 МБОУ 

Грушевск

ая ООШ 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Совет

ская,191 

Школа Закрепленн

ая 

территория 

2 Ст.Гру

шевская 

Ул.Шко

льная,2

5 

47.435442

, 

39.947633 

да Бетонн

ое, 

Металл

ический 

0,75 2 МБОУ 

Грушевск

ая СОШ 

 Ст.Груше

вская, 

Ул. 

Школьна

я,25 

Школа Закрепленн

ая 

территория 

 

3 Ст.Гру

шевская 

Ул.Сов

етская,3

51а 

47.438711

, 

39.944833 

 

 

да Бетонн

ое, 

металли

ческий 

0,75 2 МБОУ 

д/с 

Колосок  

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Совет

ская,351 а 

Детски

й сад 

Закрепленн

ая 

территория 

 

4 Ст.Гру

шевская 

Ул.Мет

аллурго

в,1 

47.411801

, 

40.023685 

да Асфаль

т, 

Металл

ический 

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлур

г) 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Метал

лургов,1 

МКД Закрепленн

ая 

территория 

 

5 Ст.Гру

шевская 

Ул.Мет

аллурго

в,3 

47.411876

, 

40.022502 

да Асфаль

т, 

Металл

ический 

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлур

г) 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Метал

лургов,1 

МКД Закрепленн

ая 

территория 

 

6 950м от 

ст. 

Грушев

ской на 

юго-

восток 

47.426954

, 

40.013291 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 ООО 

«Вектор» 

 950м от 

ст.Груше

вской на 

юго-

восток 

ООО 

«Векто

р» 

Закрепленн

ая 

территория 

7 Х.Вало

вый 

Пер. 

Малый/

Гагарин

а 

47.499333 

39.860412 

да Бетонн

ое, 

Пласти

ковый 

1,1 1 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Х.Валовы

й 

Пер. 

Малый/Г

агарина 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

8 Х.Гориз

онт, 

ул.Цент

ральная 

1-3 В 

47.457075

, 

39.873754 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 1 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

 Х.Горизо

нт, 

ул.Центр

альная 1-

3 В 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселени

я 

9 

 

Х.Камы

шеваха 

ул.Подт

елкова/

Кривош

лыкова 

47.436694

, 

39.900244 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 1 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Х.Камыш

еваха 

ул.Подте

лкова/ 

Кривошл

ыкова 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

10 Х.Весел

ый 

ул.Мир

а,42 Б 

47.457243

, 

39989271 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 1 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Х.Веселы

й 

ул.Мира, 

42Б 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

11 Х.Обух

ов 

Ул.Сад

овая,17 

47.474853

, 

40.015493 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 1 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Х.Обухов 

Ул.Садов

ая,17 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

12 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Сов

етская.3

2/ 

ул.Чапа

ева 

47.438074

, 

40.018376 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

ская.32/ 

ул.Чапаев

а 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

 

13 

 

Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Сов

етская.2 

47.433186

, 

40.025795 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

ская.2 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

14 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Сов

етская.1

72 в 

47.440725

, 

39.980836 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

ская.172в 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

15 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Сов

етская./

Пушки

нская 

47.438399

, 

39.933002 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

ская/ 

Пушкинс

кая 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

16 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Сов

етская/

Кирова 

47.439589

, 

39.959275 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

ская/Пуш

кинская 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

17 Ст. 

Грушев

ская 

Ул. 

Колхоз

ная,18 

47.438492

, 

39.946510 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Колхо

зная,18 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

18

. 

Ст. 

Грушев

ская 

47.441585

, 

39.998331 

да Бетонн

ое 

пластик

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

 Ст.Груше

вская 

Ул.Совет

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

Ул.Сов

етская,1

19 

овый ого 

сельского 

поселени

я 

ская,119 

19 Ст. 

Грушев

ская 

ул. 

Комаро

ва/ 

пер.Окт

ябрьски

й 

47.441855

, 

39.965208 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст. 

Грушевск

ая 

Ул. 

Комарова

/пер.Октя

брький 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

20 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Фру

нзе/ул.

Данило

ва 

47.441893

, 

39.953648 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст. 

Грушевск

ая 

Ул. 

Фрунзе/у

л. 

Данилова 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

21 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Пуш

кинская

,2 

47.441433

, 

39.944176 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 2 Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

 Ст. 

Грушевск

ая 

Ул. 

Пушкинс

кая,2 

населен

ие 

Закрепленн

ая 

территория 

22 Ст. 

Грушев

ская 

Ул.Дан

илова, 

1Г 

47.42573, 

39.95455 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 3 ООО 

«БАТИ 

АЗОВ» 

ЮЭ9965-

20-5319147 

Ст. 

Грушевск

ая 

Ул. 

Данилова

, 1Г 

ООО 

«БАТИ 

АЗОВ» 

Закрепленн

ая 

территория 

23 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

ВИП-

термин

ала 

47.486060 

39.924221 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 2 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

ВИП-

термин

ал 

Закрепленн

ая 

территория 

24 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

АВК 

47.48120 

39.929911 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 12 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Аэрово

кзальны

й 

компле

кс 

Закрепленн

ая 

территория 

25 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

здания 

АТК 

47.490346 

39.932143 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 3 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Админи

стратив

но-

техноло

гически

й 

компле

кс 

Закрепленн

ая 

территория 

26 ст. 

Грушев

ская, 

47.489089 

39.935044 

да Асфаль

товое, 

пластик

1,1 2 АО 

«Ростоваэ

роинвест

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Произв

одствен

но-

Закрепленн

ая 

территория 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

террито

рия 

аэропор

т около 

ПБЗ 

овый 

 

» Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

бытовы

е 

здания 

27 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

СИРТ 

47.491241 

39.935016 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 2 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Здание 

Спецтр

анспорт

а и 

ремонта 

техники 

Закрепленн

ая 

территория 

28 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

Duty 

Free 

47.491197 

39.937292 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 11 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Duty 

Free 

Закрепленн

ая 

территория 

29 ст. 

Грушев

ская, 

террито

рия 

аэропор

т около 

ГК 

47.493071 

39.938842 

 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 2 АО 

«Ростоваэ

роинвест

» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Грузово

й 

компле

кс 

Закрепленн

ая 

территория 

30 Ст.Гру

шевская

, 

террито

рия 

Аэропо

рт 

47.496784 

39.945525 

да Асфаль

товое, 

пластик

овый 

 

1,1 1 ООО 

«ЛУКОЙ

Л-АЭРО-

Запад» 

1126195004

814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территор

ия 

Аэропорт 

Админи

стратив

ное 

здание 

Закрепленн

ая 

территория 

31 ст.Груш

евская 

террито

рия 

ООО 

«Флеш» 

47.41939 

40.02823 

да Бетонн

ое 

пластик

овый 

1,1 1 ООО 

«Флеш» 

1086163000

24 

346713 

Ростовска

я обл, 

Аксайски

й район, 

ст.Груше

вская, ул. 

Новочерк

асское 

шоссе, 

земельны

й участок 

2 Б  

ООО 

«Флеш» 

Закрепленн

ая 

территория 

 



     № 08 (334) 28 апреля 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.04. 2023  № 57 

  ст. Грушевская.   

     

О создании временного противопожарного 

поста на территории Грушевского сельского 

поселения Аксайского района 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г «О пожарной 

безопасности», статьей 4 Областной закон от 25.11. 2004 № 202-ЗС «О пожарной 

безопасности» Правительства Ростовской области и постановления Правительства Ростовской 

области №290 от 17.04.2023 «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории Ростовской области», на период действия особого противопожарного режима 

ввести дополнительные требования пожарной безопасности, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать на территории Грушевского сельского поселения временный 

противопожарный пост для тушения ландшафтных (природных) пожаров в период с 

29.04.2023г. по 15.10.2023г.: 

1.1 Место дислокации: Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. 

Советская, 265, а  

2. Утвердить состав и оборудование временного противопожарного поста согласно 

приложению. 

2.1. Старший временного противопожарного поста начальник сектора по вопросам 

ЖКХ И ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванова Т.И. 

3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 02.06.2023 № 144 «О создании временного противопожарного поста на 

территории Грушевского сельского поселения». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

    

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И.Селиванова. 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

 

     Н.Л. Онищенко 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 08 (334) 28 апреля 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.04.2023 № 57 

 

Состав и оборудование временного противопожарного  

поста на территории Грушевского сельского поселения 

 

Личный состав 

Ф.И.О телефон 

Онищенко Николай Леонидович 89281556530 

Коновальцева Ирина Геннадьевна 89298178770 

Селиванова Татьяна Ивановна 89281600453 

Харитонова Елена Стефановна 89185743173 

Киреев Виктор Николаевич 89198844508 

  

Средства пожаротушения 

               Ранцевый огнетушитель-5шт 

Хлопушка пожарная  -4 шт  

Пожарная установка «Ангара» 

 

Мобильная пожарная установка типа МПУ-2000- 1 шт. 

 

Мотопомпа-1шт. 

Техника 

Автомобиль RENAULT-DUSTER 1 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


